О внесении дополнений в Приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 19 марта 2015 года № 229 "Об утверждении Правил организации
деятельности и осуществления функций заказчика (застройщика)"

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 16 мая
2025 года № 167. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20
мая 2025 года № 36129
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. В  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19 марта приказ
2015 года № 229 "Об утверждении Правил организации деятельности и осуществления
функций заказчика (застройщика)" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за №10795) внести следующие дополнения:
      в  организации деятельности и осуществления функций заказчика (Правилах
застройщика), утвержденных указанным приказом:
       дополнить подпунктом 6-1) следующего содержания:пункт 11
      "6-1) по объектам строительства, реконструкции и капитального ремонта
автомобильных дорог принимает меры по проведению экспертизы качества работ и
материалов лицом, находящимся в ведении уполномоченного государственного органа
по автомобильным дорогам, на которое возложены функции по проведению
экспертизы качества работ и материалов, управлению дорожными активами;";
      дополнить пунктом 13-1 следующего содержания:
      "13-1. Ввод объекта строительства, реконструкции и капитального ремонта
автомобильных дорог в эксплуатацию осуществляется Заказчиком при наличии
заключительного отчета экспертизы качества работ и материалов, выдаваемого
Национальным центром качества дорожных активов, в порядке, установленном

 организации производства экспертизы качества работ и материалов Правилами
автомобильных дорог Национальным центром качества дорожных активов,
утвержденными Приказом Министра по инвестициям и развитию Республики
Казахстан от 20 марта 2015 года № 305 (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 11523).".
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр промышленности
и строительства
Республики Казахстан

Е. Нагаспаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство транспорта
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан